
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 93Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

XII - AUTORIZAR o servidor RICARDO DE ARAUJO MOURA a gozar 2 (dois) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 492/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19 a 20/07/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO a gozar 
16 (dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de ser-
viço, pela Portaria nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 17/08/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora SANDRA SUELY DE OLIVEIRA SILVA a gozar 
7 (sete) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 352/2003-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 21/07/2019.
XV - AUTORIZAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA a gozar 
9 (nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 259/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 23/07/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor WAGNER ARAGAO SALES a gozar 23 (vinte 
e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 09/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 706/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora AMANDA LIBERAL LOPES a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
422/2018-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2019.
II - AUTORIZAR o servidor ANDRE DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
III - AUTORIZAR a servidora GILMARA RODRIGUES SILVA SANTOS a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17/07 a 15/08/2019.
IV - AUTORIZAR a servidora GLEISSON NASCIMENTO DOS SANTOS a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
V - AUTORIZAR a servidora JACIREMA JENNY NUNES GOMES a gozar 20 
(vinte) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 437/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 10/08/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora LORENA DE SOUZA MELO CORREA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 595/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17/07 a 15/08/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO a gozar 23 (vinte e três) 
dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 381/2017-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 13/08/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 699/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora MAYARA MAIA DE ARAUJO a gozar 9 (nove) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 699/2019-MP/SGJ-TA, no período de 12 a 20/08/2019.
X - AUTORIZAR a servidora MAYARA WAGNER SILVA a gozar 18 (dezoito) 
dias de féria restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 01/08/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS a 
gozar 16 (dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/07 a 
13/08/2019.
XII - AUTORIZAR a servidora RENATA MAIA ISOPPO ALGARANHAR GON-
CALVES a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 35/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 
16/08/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora ROSILENE COSTA MIRANDA a gozar 23 (vin-
te e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 06/08/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA a gozar 
11 (onze) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 503/2018-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 19/12/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 476/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05/08 a 03/09/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SIL-
VA a gozar 7 (sete) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25 a 
31/07/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 707/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,

R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ADRIANA QUEIROZ GARCIA LOPES a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 04/07 a 02/08/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ANGELA MARIA DOS SANTOS QUADROS a 
gozar 30 (trinta) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 195/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/11 
a19/12/2019.
III - AUTORIZAR o servidor ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA a gozar 14 
(quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 28/07 a 10/08/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 202/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/07 a 27/08/2019.
V - AUTORIZAR a servidora ELISANGELA SILVA DUTRA a gozar 9 (nove) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
492/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22 a 30/08/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor JOSE ALBERTO BAPTISTA SANTOS JUNIOR a 
gozar 16 (dezesseis) dias de férias restantes, suspensas restantes, por 
necessidade de serviço, pela Portaria nº 437/2019-MP/SGJ-TA, no período 
de 29/07 a 13/08/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora KAMYLLA GUIMARAES FREITAS a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/08 a 17/09/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor LENON JOSE COSTA RAIOL a gozar 28 (vinte 
e oito) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 652/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 28/08/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora LINDALVA SOARES DAS CHAGAS a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05/08 a 03/09/2019.
X - AUTORIZAR a servidora LORENNA MENDES PACHECO a gozar 13 (tre-
ze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 534/2017-MP/SGJ-TA, no período de 19 a 31/08/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora LUCILENE DA SILVA AMARAL a gozar 8 (oito) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
722/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06 a 13/12/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA a gozar 
24 (vinte e quatro) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 596/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/07 a 21/08/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora TAYSSA TAVARES VASCONCELOS a gozar 30 
(trinta) dias de féria, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 695/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02/09 a 01/10/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora TELMA MARIA LOPES VILAS BOAS a gozar 21 
(vinte e um) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 496/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06 a 26/11/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA a 
gozar 15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 
15/05/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor WAGNER SOUSA SANTOS a gozar 14 (quator-
ze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 492/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/08 a 01/09/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.º 708/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
126800/2019 ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 06/12/2019
126413/2019 ALZIRA PINTO FREITAS 04/12/2019
126835/2019 ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS 09 a 10/12/2019
125795/2019 ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 28/11/2019
125952/2019 AUTALICE PAES LIMA LOBATO 02 a 05/12/2019
126291/2019 BRUNO VITOR DO AMARAL 01/11/2019
125853/2019 CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE 29/11/2019
126370/2019 CHRISTINA DA MOTA MENDES 14/11/2019
126371/2019 CHRISTINA DA MOTA MENDES 18/11/2019
126369/2019 CHRISTINA DA MOTA MENDES 01/11/2019
125693/2019 CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA 06/11/2019 a 05/12/2019
125738/2019 DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 28/11/2019
125592/2019 DEIVE HENVERSON BORGES DOS SANTOS 05/11/2019
126742/2019 DIRCELIA PEREIRA HAGE 06/12/2019
126799/2019 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 06/12/2019
126788/2019 ELTON DAVID PINTO PRIST 05 a 06/12/2019
126832/2019 ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 09/12/2019
126293/2019 ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 04 a 06/12/2019
126101/2019 ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 03/12/2019
126525/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 04/11/2019 a 03/12/2019
126654/2019 EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES 03 a 04/12/2019
125836/2019 EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 29/11/2019
126472/2019 FELIPE DA COSTA GIESTAS 04 a 18/12/2019
126412/2019 GLAUCY LUANA PINTO FREITAS 04/12/2019


